
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE FOLIGNO 5
Via Don Angelo Messini, 5 - 06034 Belfiore di Foligno (PG) – Tel. e fax 0742 660071

C.F.: 82001380540 – C.M. PGIC83100E
www.icfoligno5.edu.it email: pgic83100e@istruzione.it – pgic83100e@pec.istruzione.it

Prot. vedi segnatura Foligno, 26/11/2019

Agli Atti

DETERMINA DIRIGENZIALE

OGGETTO: Affidamento del servizio di cassa per il periodo 01/01/2020-31/12/2024

Il DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la necessità di procedere all’affidamento del servizio di cassa per il periodo 01/01/2020-
31/12/2024;

VISTO  che  questa  Istituzione  Scolastica  ha  aderito  alla  “Rete  Tasso  per  convenzione”  per  lo
svolgimento delle procedure per l’affidamento del servizio di cassa; 

VISTO la determina della scuola capofila, prot. n. 2719 del 31/05/2016, con la quale, a seguito di
espletamento della gara tramite procedura aperta di carattere comunitario ai sensi dell’art.
55, comma 5 e 59 del D. Lgs. N. 163 del 12/04/2006, si procede all’aggiudicazione in via
definitiva della “gestione del servizio di cassa a favore della rete di scuole”, in favore della
RTI Poste Italiane S.p.A. e Banca del Mezzogiorno-MedioCredito Centrale  S.p.A., alle
condizioni economiche e tecniche risultanti agli atti di gara e dall’offerta presentata;

VISTO l’art.25 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche) e ss.mm.ii.;

VISTO  il  decreto  legislativo  18  aprile  2016,  n.50  (Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti
pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia,
dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia
di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture), come modificato dal D.lgs. 19
aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo);

VISTO  il  Decreto  Interministeriale  28  agosto  2018,  n.  129  (Istruzioni  generali  sulla  gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143,
della legge 13 luglio 2015, n. 107); 

DETERMINA

l’affidamento del servizio di cassa dell’Istituto Comprensivo Statale Foligno 5, con sede in Via Don
Angelo Messini 5, Foligno (PG), al costituendo RTI composto da Poste Italiane S.p.A.  Patrimonio
Bancoposta, in qualità di mandataria e dalla Banca del Mezzogiorno-MedioCredito Centrale S.p.A.,
in qualità di mandante, con decorrenza 01/01/2020.

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Alessia Marini

PGIC83100E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013120 - 26/11/2019 - C14a - Pratiche generali - I

Firmato digitalmente da Marini Alessia

mailto:pgic83100e@pec.istruzione.it
mailto:pgic83100e@istruzione.it
http://www.icfoligno5.edu.it/

		2019-11-26T13:44:20+0100
	MARINI ALESSIA




